



MEDIAFRIKA

Comptes annuels
31/12/2024



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Annexe	8



MEDIAFRIKA

Comptes annuels

31/12/2024



Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
	Immobilisations corporelles	Avances et acomptes				
		TOTAL				
		Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	9 998	2 498	7 499	7 203
		Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	9 998	2 498	7 499	7 203
Participations évaluées par équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	TOTAL					
Total de l'actif immobilisé			9 998	2 498	7 499	7 203
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	Créances ⁽³⁾	TOTAL				
		Avances et acomptes versés sur commandes				
		Clients et comptes rattachés	7 645		7 645	
		Autres créances	1 910		1 910	3 077
		Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers	TOTAL	9 555		9 555	3 077	
	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie	11 826		11 826	29 688	
	Disponibilités	11 826		11 826	29 688	
Charges constatées d'avance						479
Total de l'actif circulant			21 382		21 382	33 245
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			31 380	2 498	28 881	40 448
Renvois :			(1) Dont droit au bail			
			(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			
			(3) Dont créances à plus d'un an (brut)			
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	



Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé :)		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	34 698	64 236
	Résultats antérieurs en instance d'affectation	-10 778	-29 538
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)		
	Situation nette avant répartition	23 920	34 698
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		23 920	34 698
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	710	1 450
	Total	710	1 450
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 200	4 200
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	51	99
	Instruments de trésorerie		
	Total	4 251	4 299
	Produits constatés d'avance		
Total des dettes et des produits constatés d'avance		4 961	5 750
	Écarts de conversion passif		
TOTAL DU PASSIF		28 881	40 448
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		4 961	5 750
(3) dont emprunts participatifs			



		France	Exportation	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	368	17 739	18 107	475
	Chiffre d'affaires net	368	17 739	18 107	475
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Charges d'exploitation (2)	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
	Autres produits			0	1
	Total			18 107	477
	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
Opér. commun	Autres achats et charges externes (3)			27 960	29 005
	Impôts, taxes et versements assimilés				
	Salaires et traitements				
	Charges sociales				
	Dotations amortissements			337	689
	d'exploitation provisions				
	Autres charges			587	321
Produits financiers	Total			28 885	30 016
	Résultat d'exploitation	A		-10 778	-29 538
	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
Charges financières	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)				
	Différences négatives de change				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
	Résultat financier	D			
	(± A ± B - C ± D)	E		-10 778	-29 538



		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		
Résultat exceptionnel		F	
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		-10 778	-29 538
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

ASS MEDIAAFRIKA

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2024



Table des matières

1	Activité de l'association.....	2
2	Faits caractéristiques de l'exercice	2
3	Principes, règles et méthodes comptables.....	2
3.1	Immobilisations corporelles et incorporelles	3
3.2	Ressources de l'association	3
3.3	Créances	3
3.4	Notion de résultat courant et exceptionnel	3
3.5	Fonds associatif	3
3.6	Fournisseurs.....	3
3.7	Emprunt et dettes financières diverses	3
3.8	Rémunération des dirigeants	3
3.9	Effectif	4
3.10	Evènements post-clôture	4
4	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat.....	5
4.1	Etat de l'actif immobilisé (brut)	5
4.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
4.3	Etat des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice ..	7
4.3.1	Créances et autres créances	7
4.3.2	Dettes financières et autres dettes	8
4.4	Fonds propres.....	9
4.5	Charges à payer	10
4.6	Ventilation du chiffre d'affaires.....	11
4.7	Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	11



Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2024 dont le total est de 28 881 €, et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de -10 778 €.

1 Activité de l'association

Fondé par ses adhérents sous le format d'association loi 1901, MEDIAAFRIKA a pour objet de contribuer à la promotion, l'étude et le développement des médias en Afrique en :

- Réalisant des études sur l'histoire et le développement des médias africains
- Participant à la stratégie d'élaboration d'étude économique, juridique et sociale sur les médias africains ;
- Développant des partenariats Afro-Caraïbe/Europe dans le domaine des médias ;
- Mettant à disposition des associations, ONG, sociétés et autres organismes son savoir-faire, ses compétences et ses retours d'expériences en les accompagnants dans leurs appropriations de la stratégie des médias.

L'association a aussi pour objet de favoriser, développer et promouvoir la formation aux nouvelles technologies et l'appréhension des nouveaux médias.

Elle peut également animer, gérer administrer et représenter d'autres structures similaires ou apparentées.

Enfin, elle se donne également la possibilité, par tous les moyens légaux, d'aider à l'organisation d'autres structures de même objet.

2 Faits significatifs de l'exercice

Néant.

3 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes comptables utilisées sont les suivantes :



3.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition et les amortissements sont calculés en linéaire :

Matériel de bureau : 3 ans ;
Matériel informatique : 3 ans.

3.2 Ressources de l'association

Les ressources de l'association sont constituées de cotisations versées annuellement par ses membres mais également par la vente de bannières publicitaires sur son site internet.

3.3 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

3.4 Notion de résultat courant et exceptionnel

Les éléments des activités ordinaires même exceptionnels par leur fréquence ou leur montant sont compris dans le résultat courant. Seuls les éléments ne se rapportant pas aux activités ordinaires de l'entreprise ont été comptabilisés dans le résultat exceptionnel.

3.5 Fonds associatif

La rubrique "Fonds associatif" représente le cumul net des excédents et déficits des exercices antérieurs.

3.6 Fournisseurs

Le poste "Fournisseurs", qui s'élève à 4.200 euros concerne une dette d'honoraires comptables.

3.7 Emprunt et dettes financières diverses

La rubrique "Emprunts et dettes financières diverses" qui s'élève à 710 euros représente diverses opérations par l'intermédiaire d'un compte courant d'associé.

3.8 Rémunération des dirigeants

Les organes de direction n'ont perçu aucune rémunération au titre de leur mandat social.



3.9 Effectif

L'association n'a employé aucun salarié au titre de l'exercice clos au 31/12/2024.

3.10 Evènements post-clôture

Aucun événement postérieur à la clôture n'est à signaler.



4 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

4.1 Etat de l'actif immobilisé (brut)

	Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	-	-	-	-
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales., agencts. et am.. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	9 364	634	-	9 998
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		9 364	634	-	9 998
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL IV		-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		9 364	634	-	9 998



4.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		-	-	-	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 161	338	-	2 499
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		2 161	338	-	2 499
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		2 161	338	-	2 499



4.3 Etat des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

4.3.1 Créances et autres créances

	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-
	Autres créances clients	7 645	7 645	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	1 910	1 910
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-
		Divers	-	-
	Groupes et associés	-	-	-
	Débiteur divers	-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-
TOTAL		9 555	9 555	-



4.3.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	4 200	4 200	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	-	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	-	-	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	-	-	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	710	710	-	-
Autres dettes	51	51	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	4 962	4 962	-	-



4.4 Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation de l'excédent/déficit	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-	-	-	-	-
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	-	-	-	-	-
Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-	-	-	-	-
Report à nouveau	64 237	- 29 538	-	-	34 698
Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	- 29 538	29 538	-	10 778	-10 778
Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-	-	-	-	-
Situation nette	34 699	-	-	10 778	23 920
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-		-	-	-
Provisions réglementées	-		-	-	-
TOTAL	34 699	-	-	10 778	23 920



4.5 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	-
Charges sociales provisionnées	-
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	4 200
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-
Divers	-
TOTAL	4 200



4.6 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendue :	-	-	-
- Biens	368	17 739	18 108
- Services			
Chiffre d'affaires net	368	17 739	18 108

4.7 Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat courant	Résultat exceptionnel	Participation salariés
Résultat avant impôts	-10 778	-	-
Impôt au taux de : -	-	-	-
Impôt sur PVLT	-	-	-
Résultat après impôts	-10 778	-	-